
 

Notice 
 

এতদ্বারা 2nd year (old system) এর সমস্ত ছাত্র-ছাত্রীদের জানাদনা হদে  

যে বিেযাসাগর বিশ্ববিেযালদ়ের বনদেেশনা অনুসাদর আগামী 30/11/2020 

তাবরখ যেদে Part II (old system) এর পরীক্ষা যনও়ো হদি। সম্পূর্ ে 

পরীক্ষাটি আভ্যন্তরীর্ মূলযা়েদনর মাধ্যদম অনলাইন পদ্ধবতদত যনও়ো হদি, 

েদলদজ আসদত হদিনা। প্রশ্ন সোল েশিা়ে েদলজ ওদ়েিসাইদি 

(www.debracollege.ac.in ), যেও়ো হদি, ছাত্র-ছাত্রীদের অদনেগুবল প্রদশ্নর 

মদধ্য যেদে এেটি প্রদশ্নর উত্তর িাব়িদত িদস  বলদখ, বনম্নবলবখত ইদমইল 

আইবিগুবলর মদধ্য যেদে বনজ বিষদ়ের (অনাস ে /যজনাদরল) ইদমইল 

আইবিটি বনি োবিত েদর, তাদত উত্তরপত্রটির ছবি তুদল পাটিদ়ে বেদত হদি। 

উত্তর পদত্রর উপদর ছাত্র-ছাত্রীরা তাদের পূি েিতী পরীক্ষার ইউবনভ্াবস েটি 

যরজজদেশন নম্বর ও যরাল নম্বর বলখদি। বিস্তাবরত পরীক্ষাসূিী বনদি যেও়ো 

হল। 

N.B.: এোন্তই ইদমইল এ পরীক্ষার খাতা পািাদত না পরদল েদলদজর 

ড্রপিক্স এ জমা বেদত হদি। 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.debracollege.ac.in/


List of email id: 
Subject   Email id 

 

Political Science       

    politicalscience@debracollege.ac.in  

BMLT  bmlt@debracollege.ac.in  

Botany  botany@debracollege.ac.in   

Geography  geography@debracollege.ac.in  

Mathematics mathematics@debracollege.ac.in  

English  english@debracollege.ac.in  

BCA   bca@debracollege.ac.in  

Philosophy philosophy@debracollege.ac.in  

Santali  santali@debracollege.ac.in  

Chemistry  chemistry@debracollege.ac.in 

Music  examinations@debracollege.ac.in   

 

History  history@debracollege.ac.in  

Nutrition  nutrition@debracollege.ac.in  

Physical Education      

physicaleducation@debracollege.ac.in  

Sanskrit  sanskrit@debracollege.ac.in  

Education  education@debracollege.ac.in  

Computer Science     

computerscience@debracollege.ac.in  

Bengali  bengali@debracollege.ac.in  

Physics  physics@debracollege.ac.in  

Physiology physiology@debracollege.ac.in 

ENVS  examinations@debracollege.ac.in
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Schedule for evaluation of 2nd year (old) 
system 

 
 

 
Schedule for honours subjects 

Year 
 

Paper Date Time Subjects 

2nd 
 

III 30.11.2020 11AM All Subjects 

2nd 
 

IV 1.12.2020 11AM All Subjects 

2nd 

 
V 2.12.2020 11AM All Subjects 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schedule for General subjects 

Year 
 

Paper Date Time Subjects 

2nd  II 3.12.2020 11 AM Chemistry, Bengali, Santali 

2nd II 4.12.2020 11 AM Physics, Education, English 

2nd II 5.12.2020 11 AM Nutrition, History, 

Geography 

2nd II 6.12.2020 11 AM Botany, Physical 

Education, Sanskrit,  

2nd II 7.12.2020 11 AM Physiology, Philosophy 

2nd II 8.12.2020 11 AM Mathematics, Political 

Science, Music 



 

 

 

 

Schedule for General subjects 

Year 
 

Paper Date Time Subjects 

2nd  III 3.12.2020 2 PM Chemistry, Bengali, Santali 

2nd III 4.12.2020 2 PM Physics, Education, English 

2nd III 5.12.2020 2 PM Nutrition, History, 

Geography 

2nd III 6.12.2020 2 PM Botany, Physical 

Education, Sanskrit,  

2nd III 7.12.2020 2 PM Physiology, Philosophy 

2nd III 8.12.2020 2 PM Mathematics, Political 

Science, Music 

 

 


